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www.louznickyzpravodaj.cz  
www.facebook.com/groups/325713347009/   

www.louznice.com  
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 10/2024   

pro týden:  
4. 3. 2024 – 10. 3. 2024   
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, 

ani sponzorován. V případě, že máte zájem podpořit Loužnický zpravodaj můžete zde: čú 123-585420237/0100.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/
https://www.louznice.com/obec/aktuality/louznicky-hasicsko-haluskovy-ples-932024-482cs.html
https://www.louznice.knihovna.cz/aktuality/
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OBCHOD LOUŽNICE 
Uplynulý týden byl poslední, kdy jste měli možnost nakoupit si u paní 
Vladimíry Šmídové. Ta tento obchod pečlivě a vždy s úsměvem a 
laskavým slovem vedla celých deset let. 
Nyní ji čeká nová etapa života, ale na Loužnický obchod nikdy 
nezapomene a vždy se sem bude ráda vracet. 
Velice děkuje všem, kteří po celou dobu k ní chodili nakupovat a 
děkuje za milé dárky, květiny a slova přání. 
 
Nyní je obchod vyklizen a připraven k rekonstrukci, která začne již 
tento týden, kdy bude opravena elektroinstalace, ZTI (zdravotně 
technické instalace), výměna oken, dveří a výlohy dle projektu, který 
je zpracován na rekonstrukci celého objektu čp. 58, výmalba a 
položení podlahy. 
Do 18.3.2024 12 hodin mohou zájemci o pronájem tohoto obchodu 
podávat přihlášky, dle vyhlášeného záměru, na obecní úřad Loužnice. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jak bude rekonstrukce probíhat bude moci sledovat zde: https://www.rajce.idnes.cz/janeklouzniceii/album/louznice-
rekonstrukce-obchodu  

https://www.rajce.idnes.cz/janeklouzniceii/album/louznice-rekonstrukce-obchodu
https://www.rajce.idnes.cz/janeklouzniceii/album/louznice-rekonstrukce-obchodu
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OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 
 

Obec Loužnice byla oslovena DDM Vikýř Jablonec nad 
Nisou, zda nemá nebo neví o prostoru lesa, který by 
mohl sloužit k pořádání kroužku pro AIRSOFT.  
 
Byl vytipován les v majetku místního občana nad 
včelínem p.p.č. 2144. Majitel lesa byl osloven a ten 
souhlasí za podmínek, že nebude narušen veřejný 
pořádek a nebude docházet k poškozování lesa.  
 
Prostor bude vždy pod kontrolou dospělých 
pořadatelů. www.vikyr.cz 
 
Airsoft - Sportovní kroužek zaměřený na military, 
zahrnuje nácvik jednotlivých činností (zdravověda, 
topografie, orientace v terénu, střelba - bezhlučná).  
Jednotlivé činnosti si účastníci prakticky vyzkouší při 
trénincích a akcích v přírodě. Cílem je seznámit 
účastníky s airsoftem a hrou fair play, na které je 
airsoft založený.  

Kroužek se koná 1 x za 14 dní mezi 9-14 hodin, konají 
se převážně venkovní akce. 

OÚ Loužnice 
 
 
Airsoft co to je? 

Airsoft je moderní druh sportu, ve kterém po sobě 
hráči střílejí malými lehkými plastovými kuličkami ze 
zbraní poháněných manuálně, stlačeným plynem 
nebo elektricky, které svým vzhledem zpravidla 
napodobují zbraně reálné. Airsoft se hraje v mnoha 
pojetích od čistě sportovního (např. speedsoft) po 
napodobování reálných policejních nebo vojenských 
jednotek při použití autentické výstroje a taktiky. Hra 

je založena na čestném chování hráčů – pokud je hráč zasažen či jiným dovoleným způsobem „zabit“, musí se sám přiznat 
(zásah ostatní hráči většinou nemohou vyhodnotit) – hráč musí zřetelně nahlas ohlásit „mám“, „hit“, „zásah“, „jsem mrtvej“ 
nebo podobně, zamávat rukou, sklopit zbraň hlavní k zemi nebo nad úroveň hlavy, v ideálním případě se označit reflexní 
vestou (reflexní vesta na menších airsoftových akcích zpravidla není pořadatelem vyžadována) a nejkratší cestou odejít na 
tzv. „mrtvoliště“, (respawn), kde s ostatními vyřazenými hráči čeká do konce hry (přičemž nesmí nijak komunikovat s dosud 
„živými“ spoluhráči ani se jinak zapojit do probíhající hry), nebo čeká na „oživení“ např. každou patnáctou minutu (14:45, 
15:00, 15:15 atd.). Na „mrtvoly“ je zakázáno střílet, živí hráči se za mrtvé nesmí vydávat. Ve hře je zakázáno jakékoli 
tělesné napadání ostatních hráčů či jiné agresivní chování. Ve většině her je organizátory omezena maximální síla výstřelu 
(uváděná v Joulech) pro jednotlivé typy zbraní. Cílem jedné hry je splnění předem stanoveného úkolu vycházejícího z 
typických vojenských scénářů, například eliminace soupeřova týmu, získání vlajky, záchrana rukojmího, pozorovací mise, 
bránění objektu, obsazení objektu atd. Základní výbavou hráče jsou ochranné brýle, jejichž nošení je ve hře povinné (chrání 
zrak před zraněním kuličkou letící rychlostí 90 m/s a více), zbraň na bázi vzduchovky a zpravidla maskovací oblečení. 

 
 
 
 
 

http://www.vikyr.cz/
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OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

https://www.louznice.com/urad/uredni-deska-1/zamer-obce-pronajem-nebytovych-prostor-prodejna-potravin-799.html
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POPLATKY ZA ODPADY V ROCE 2024 
 
Stejně jako v loňském roce se cena za vývoz komunálního odpadu řídí podle vyhlášky obce a ceny svozové firmy. 
https://www.louznice.com/urad/uredni-deska-1/  
  

Ta stanový 60 l objemu na jednu osobu trvale žijící v obci Loužnice na jeden měsíc. 
 
Pokud je nemovitost bez trvalého pobytu nebo slouží k rekreaci (je jedno zda má čp. nebo 
ev.) tento objem 60 l se platí pouze 1x.  
 
U těchto nemovitostí je možné využít i pytlový svoz, kdy poplatník dostane 12x pytel o 
objemu 60 l na 1 rok.  
 
Poplatek se platí za objem nádoby přistavené u nemovitosti a dle četnosti vývozu. To 
znamená, že každý si může vybrat velikost nádoby, která odpovídá minimálnímu počtu 
obyvatel v nemovitosti nebo i větší.  
 
Platbu můžete provést osobně v hotovosti na Obecním úřadě v Loužnici v době úředních 
hodin: každé pondělí od 16:30 do 18:00 hod. 
 
Nebo bankovním převodem na účet: 12421451/0100 – Komerční banka, a.s.   
Při bezhotovostní platbě uveďte jméno a číslo domu v Loužnici. 
 
Vše podrobně najdete na webových stránkách obce Loužnice. 

 

                                   Poplatek je splatný do 31.3.2024 
 
https://www.louznice.com/obec/odpady/  
 
 

CENÍK 2024: 

Velikost nádoby Četnost odvozů Cena za rok 
60 l 1 x týdně  3 030,- Kč 

60 l  1 x 14 dnů  2 280,- Kč 

60 l  1 x měsíc  1 480,- Kč 

110 l 1 x týdně  4 690,- Kč 

120 l 1 x týdně  5 100,- Kč 

110 l 1 x 14 dnů   2 690,- kč 

120 l  1 x 14 dnů  2 950,- Kč 

110 l 1 x měsíc  1 620,- Kč 

120 l 1 x měsíc  1 850,- Kč 

110 l Kombinovaný 1 x týden (1.11.-30.4.) a 1x 14dní (1.5.-31.10.)  3 690,- Kč 

120 l Kombinovaný 1 x týden (1.11.-30.4.) a 1x 14dní (1.5.-31.10.)  4 025,- Kč 

1100 l  1x týdně 45 760,- Kč 

60 l pytle  12 ks pytlů      612,- Kč 

 
 
 

POPLATEK ZA PSA 
Za jednoho psa 80,- Kč 
a za každého dalšího psa 120,- Kč 
Možné je také bezhotovostní platba na účet  
Číslo účtu: 12421451/0100 – Komerční banka, a.s. 
 
U platby psa přes bankovní účet udejte do poznámky Vaše jméno a jméno psa. 
 

 

https://www.louznice.com/urad/uredni-deska-1/
https://www.louznice.com/obec/odpady/
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OBECNÍ KNIHOVNA LOUŽNICE 
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NABÍDKA PRÁCE 
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ZPRAVODAJE Z OKOLNÍCH OBCÍ  
 

V OKOLNÍCHJ OBCÍCH A MĚSTECH VYCHÁZEJÍ ZPRAVODAJE. 
Najdete v nich spoustu zajímavých informací a pozvánek.  

S novým měsícem (některé jsou na web vkládány s měsíčním zpožděním, nejdříve vycházejí tištěné) vyšlo hned několik 
zpravodajů, stačí kliknout na odkaz a můžete číst. 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
https://www.zeleznybrod.cz/cz/  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
https://www.tanvald.cz/  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
https://www.semily.cz/  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
https://www.mestojablonec.cz/  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
https://www.drzkov.cz/  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
https://www.turnovskovakci.cz/  

https://www.zeleznybrod.cz/cz/
https://www.tanvald.cz/
https://www.semily.cz/
https://www.mestojablonec.cz/
https://www.drzkov.cz/
https://www.turnovskovakci.cz/
https://www.zeleznybrod.cz/files/zpravodaj/03_2024.pdf
https://www.tanvald.cz/filemanager/files/3448051.pdf
https://www.semily.cz/customers/semily/ftp/File/semilske_noviny/2024/03_2024.pdf
https://www.mestojablonec.cz/filemanager/files/38060.pdf
http://flipbook.turnovskovakci.cz/TVA-04-2024/rfabook.html#p=1
https://www.drzkov.cz/modules/file_storage/download.php?file=bb3e0efe%7C73&inline=1
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ZE SVĚTA 
ZÁSADA 
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MALÁ SKÁLA 
Na Malé Skále opět funguje obchod s potravinami a smíšeným zbožím.  
V pondělí 4. března 2024 v 8:00 hodin bude slavnostně otevřena prodejna 
potravin a smíšeného zboží na Malé Skále.  
Těšit se můžete na akci – za každý nákup nad 100,- Kč obdrží kupující 1 
domácí závitek.  
Za každý nákup nad 500,- Kč 1 láhev vína. (Do částky se nezapočítává 
útrata za cigaretové výrobky). 
 
 
 
 
 
 

 
ŽELEZNÝ BROD 
V pátek 1. března 2024 proběhl v Železném Brodě večer plný skla, designu a architektury. Deset jedinečných prezentujících 
se představilo 20x20 vteřin na pódiu železnobrodského kina, tentokrát téma bylo jasné, ke slavnostnímu otevření muzea 
v Železném Brodě: SKLO A NOVÝ KABÁT / Powered by PechaKucha.  
Na podiu se představili: Kateřina Handlová / Rückl, Martin Šikola / LASVIT, Palo Macho, Osamu Okamura, Zdeněk Lhotský, 
Tereza Šváchová / Uncut Studio, Jakub Berdych Karpelis / Qubus, Lenka Jůnová / Městské muzeum Železný Brod, Saman 
Saffarian, Zuzana Slámová / Nisa Factory. 
Hlediště bylo úplně plné a vyprodané a kdo přišel byl nadšený z báječného večera.  
Díky všem prezentujícím a organizátorům. 
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ŽELEZNÝ BROD 
Městské muzeum v Železném Brodě prošlo rozsáhlou rekonstrukcí a v pátek 1. března 2024 bylo slavnostně otevřeno. Při 
rekonstrukci byla věnována pozornost jak modernizaci prostor, tak vytvoření zcela nové interaktivní expozice. Malí 
návštěvníci se mohou těšit na nový dětský koutek, ve kterém se nachází unikátní kuličkodráha na skleněné kuličky. 
Muzeum najdete na adrese: náměstí 3. května 37, 468 22 Železný Brod. 
Otevírací doba: květen, červen, září: úterý až neděle 10.00−16.00, červenec−srpen: úterý až neděle 10.00−17.00,  
říjen−duben: soboty a neděle 10.00−16.00. Celoročně platí, že je otevřeno vždy ve svátek, pokud nepřipadá na pondělí. 
Výpravy se mohou telefonicky, nebo e-mailem objednávat i mimo sezónu. 
https://muzeumzb.cz/cs/  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://muzeumzb.cz/cs/


 

13 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 4. 3. 2024- 10. 3. 2024 /10 

ŽELEZNÝ BROD 
V souvislosti s rekonstrukcí lávky přes Jizeru dojde od pondělí 4. 3. 2024 k 
omezení parkování u lávky na Jiráskově nábřeží. 
Práce na výkopu kabelu u lávky začnou v pondělí 4. 3. 2024, což znamená 
omezení parkování a odstavení aut. 
Na počátku března dojde k přeložce vedení elektrické energie, které bylo jedním z 
požadavků při povolování nové lávky. Původní trasa vedení by mohla být v kolizi 
se základy stavby nové lávky, proto distributor elektrické energie vyprojektoval a 
zrealizuje přeložení trasy kabelu. 
Z toho důvodu dojde k omezení pohybu a parkování v předpolí lávky na levém 
břehu u SVČ Mozaika. Chtěli bychom požádat, abyste respektovali omezení, která 
se u lávky v blízké době objeví. Dle informací zhotovitele by se mělo jednat o 

týdenní omezení. Tato akce musí být realizována ještě před zahájením samotných prací na nové lávce, jejíž realizace se 
nezadržitelně blíží. V současné době jsou vyhodnoceny nabídky, rada města schválila výsledky zakázky a čeká se na zákonné 
lhůty pro odvolání proti výsledkům zakázky. Následně bude podepsána smlouva o dílo a práce budou moci být zahájeny. 
Mgr. Martin Řehák, vedoucí Odboru územního plánování a regionálního rozvoje 
 
TANVALD 

Město Tanvald 
hledá 
provozovatele 
městského 
koupaliště v 
České ulici na 
letní sezonu 
červen až srpen 
2024. Zájemci 
mohou své 
žádosti zaslat na 
MěÚ Tanvald, 
Palackého 359, 
nebo donést 
osobně na MěÚ 

Tanvald, odbor rozvoje a KV, přízemí dveře č. 9. v termínu do úterý 2.4.2024 do 14 hodin. 
 
LIBERECKÝ KRAJ 
Česká televize připravila zajímavý pořad - Stezka Českem 
Kolikrát vidíme v televizi místa, která bežně obcházíme a pro jiné jsou cílem 
cesty. Fenomén Stezka Českem představí televizní cyklus z produkce Česká 
televize desetidílným seriálem, který zachycuje trasu prvního oficiálního a 
současně nejdelšího tuzemského přechodu podél hranic Česka, provede 
herec Miroslav Vladyka.  
Liberecký kraj se objeví v třetí a čtvrté etapě stezky, tzn. 21. a 28. března. 
Kdo by chtěl ale sledovat putování celé, radíme, aby nezapomněl zapnout 
televizi už příští čtvrtek 7. března v 20.50 na ČT2! 
 
 
 
 
 
 
 
JIZERSKÉ HORY 
Horní tok Černé Nisy v Jizerských horách představuje naučnou technicko-
přírodní stezku. Její prezentace věnuje pozornost lesnictví, ochraně přírody, 
zoologii a technice. Trasa se skládá ze tří částí a vede ze Sedla Maliníku.  
Druhá část naučné stezky vede po dřevěném chodníku na levém břehu 
vodního díla z let 1902–1905. To slouží jako akumulační nádrž chránící údolí 
pod přehradou před povodňovým nebezpečím. Navzdory umělé stavbě však 
vytváří dojem kanadských nebo skandinávských horských jezer. Poslední 
část vede po hranici vzácného území zdrojnice Černé Nisy.  
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MALÁ SKÁLA 
Celý víkend, tedy sobotu a neděli 2. a 3. března bavila v maloskalské sokolovně 
akce pro celou rodinu: Prodejní výstava Kreativity. Akce navazuje na předchozí 
vánoční akci, která byla velmi úspěšnou, tentokrát se odehraje v jarním a 
velikonočním stylu. Návštěvníci se mohou těšit na prodejce ručních výrobků 
(věnce, dekorace, textil v podobě originálních mandalových kousků, mýdla, 
šperky, drobné dárečky), ale i dětské dílničky a workshopy, kurzy pro dospělé 
nebo předváděcí akce. Hlavním organizátorem je jeden z protagonistů pořadu 
Rady ptáka Loskutáka vysílaný televizí Nova Jan Diblíček. 
 

 
LIBERECKÝ KRAJ 
Velký jarní úklid přírody vypukne 23. března. Ještě několik dnů si můžete na 

www.uklidmesvet.cz  požádat o pomůcky na úklidy. Povalující se odpadky po 

okolí, cestou do práce, do školy, při venčení se psem nebo při procházce 
přírodou? Co si vzít s sebou pytel, pár přátel a udělat dobrý skutek? Zároveň toto 
gesto a přidání se k celosvětové iniciativě opět připomíná, že odpadky do přírody 
nepatří, je třeba je nepřehlížet a jít příkladem. Dobrovolníci z minulých ročníků 
hlásí: „Výsledky jsou vidět okamžitě a ten dobrý pocit za to stojí, důvod akce 
chápou i malé děti, které rády pomáhají.“ Zbývá necelý měsíc do 23. března, 
hlavního jarního termínu akce Ukliďme svět, a zároveň několik dní do uzavření 
žádostí o bezplatné zaslání úklidových pomůcek. O ty si organizátoři lokálních 
úklidů mohou požádat do 4. března na stránkách www.uklidmesvet.cz rovnou při 
registraci svého úklidu: Přidejte svůj úklid - Ukliďme svět. „Pytlů a dětských 

rukavic máme letos i díky podpoře Ministerstva životního prostředí celkem dost, stačí si akci u nás jednoduše na webu 
nahlásit, a ve formuláři k tomu vyplnit počet pytlů a rukavic. Balíček vám zdarma zašleme před hlavním termínem,“ hlásí tým 
Ukliďme svět z Českého svazu ochránců přírody. Letos nabízí hlavně pytle a dětské rukavice kvůli narůstající poptávce škol. 
Kvůli krátké zimě je jaro očekáváno dříve, na lov odpadků se tedy vyplatí jít letos zavčas, než se zem zazelená a odpadky 
překryje. „Nedávné přívalové deště a vichry posunuly mnoho odpadků do okolí vodotečí, pokud tedy nevíte, kam se za 
odpadky pustit, ale chcete udělat dobrý skutek pro přírodu, procházka kolem potoka či řeky je téměř jistota,“ dávají tip 
organizátoři. Pochvalují si i dlouhodobou pozitivní zkušenost s místními samosprávami, které Ukliďme svět znají a iniciativě 
fandí, v úspěchu dobrovolnických úklidů totiž hrají zásadní roli. „Pokud se dobrovolníci s akcí nahlásí s dostatečným 
předstihem, zpravidla se s místním úředníkem či starostou bez problémů domluví na termínu a místě vyzvednutí naplněných 
pytlů. Pokud se jedná o větší množství odpadu, jsou mnohdy ochotní poskytnout i celý kontejner,“ potvrzuje zkušenost 
Kateřina Landová, členka týmu Ukliďme svět. Zadáním svého úklidu do formuláře na web mohou organizátoři navíc získat 
pro svůj úklid potřebné dobrovolníky, kteří si mohou najít vhodnou akci podle lokality a termínu a mohou se v případě 
potřeby domluvit i přímo s organizátorem. 
 

TANVALD 
Tři největší skiareály v Jizerských horách jsou definitivně zavřené, po 
Severáku v Hraběticích a sjezdovkách v Bedřichově se ke konci února 
zavřel i Tanvaldský Špičák. Ředitel tří největších skiareálů v Jizerských 
horách Pavel Bažant řekl, že tak špatný únor za 35 let působení v tomto 
oboru nepamatuje. "Dnes je konec. Zavíráme i poslední areál na 
Tanvaldském Špičáku. Z pohledu zimních sportů se jednalo o velmi 
špatnou zimu. Dělali jsme všechno možné, ale dále to nejde. Není sníh, 
nemrzne," napsal skiareál na sociální sítě. "Pamatujeme problémové zimy. 
Ta, která nás také hodně zastavovala a trápila, byla před 15 lety. Ale 

nebylo to tak, že by padl únor. A co si pamatuji, tak únor jsme jeli vždy víceméně dobře. Vypadával nám prosinec, leden 
nebo březen, ale únor se skoro vždy povedl. Takže to je teď poprvé," řekl ředitel společnosti Ski bižu Pavel Bažant. Atypická 
je podle něj letošní zima množstvím srážek. "Za poslední čtyři měsíce jsme měli trojnásobek průměrného ročního spadu 
srážek a bohužel skoro všechny srážky byly ve formě deště," dodal. Odhadl, že oproti dobrým zimám budou mít letos 
výpadek na příjmech zhruba poloviční a oproti průměrné zimě budou mít příjmy nižší asi o deset procent. Sezona tak skončí 
ve ztrátě, příjmy zřejmě pokryjí jen provozní náklady. "Ještě to nemám dopočítané, ale to by mělo vyjít. Pokud do toho ale 
zahrnu splátky úvěrů a investice, tak to samozřejmě nestačí, to neumíme, to nejde," uvedl Bažant. Zatímco ze špatné zimy 
před 15 lety se podle něj vzpamatovávali tři roky, u této předpokládá, že to zvládnou během tohoto roku. Znamenat to ale 
bude mimo jiné, že letos se nebude dělat žádná větší investice. "O rok jsme je odložili," řekl ředitel Ski bižu. Firma tak mimo 
jiné odloží výměnu jedné sedačkové lanovky na Tanvaldském Špičáku. 
https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/tanvaldsky-spicak-zavreny-sjezdovka-konec-lyzovani.html  
 
 
 

http://www.uklidmesvet.cz/
https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/tanvaldsky-spicak-zavreny-sjezdovka-konec-lyzovani.html
https://jablonecky.denik.cz/
https://jablonecky.denik.cz/
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ALBRECHTICE V JIZERSKÝCH HORÁCH 
V pondělí 26. února před polednem přijel k policistům na Obvodní oddělení v 
Tanvaldě muž, který jim oznámil, že v lese pod rozhlednou Světlý vrch v 
Albrechticích v Jizerských horách nalezl podezřelý předmět, který mu připomíná 
rozbušku. Dále uvedl, že tento předmět je očouzený a kouká z něj knot. Hlavně 
také sdělil to, že ho přemístil z lesa k jednomu z objektů v obci Albrechtice v 
Jizerských horách, a to proto, že ho nechtěl brát do auta, aby ho přivezl na 
policejní služebnu. Na místo do Albrechtic v Jizerských horách ihned vyjela z 
Tanvaldu policejní hlídka, aby celou událost prověřila. S opatrností uvedený 
předmět připomínající munici vyfotila a zaslala na operační středisko, které 
vyrozumělo o případu kolegy z Pyrotechnické služby, kteří následně také na 
místo krátce po čtrnácté hodině přijeli. 

Do té doby musely dvě hlídky tanvaldských policistů a jedna hlídka dopravní služby zajistit bezpečný perimetr kolem místa, 
kde se podezřelý předmět v té době nacházel. V rámci tohoto opatření museli policisté z přilehlé kavárny evakuovat šest 
osob a uzavřít silnici vedoucí z Albrechtic do Desné a Tanvaldu. Dále policisté požádali obyvatele ze vzdálenějších horských 
penzionů, aby nevycházeli ven a zůstali uvnitř. Samozřejmě také „odkláněli" pěší turisty a náhodné kolemjdoucí z rozhledem 
Světlý vrch, Tanvaldský Špičák a Špička na Malém Špičáku. 
„Pyrotechnici po svém příjezdu předmět ohledali a naštěstí zjistili, že se nejedná o munici a žádné nebezpečí nikomu nehrozí. 
Tím se obyvatelé a návštěvníci horské obce vrátili do normálního života. Veškerá bezpečnostní opatření byla ukončena," 
sdělila tisková mluvčí jablonecké policie Dagmar Sochorová. 
V souvislosti s tímto případem máme pro všechny občany důležité upozornění: 
Nikdy s podezřelým předmětem, který připomíná jakoukoliv munici, NEMANIPULUJTE!!! 
Při stavebních nebo výkopových pracích, hledání hub a lesních plodů, polodrahokamů v nalezištích, při procházkách v 
přírodě, při orbě na poli i na dalších místech lze narazit na to, co hledáme, ale také na podezřelé předměty připomínající 
munici nebo zbraně. Takové předměty mohou být zkorodované a nefunkční. Existují však případy, kdy je munice funkční. 
Tady hrozí nebezpečí nejen nálezci, ale může být ohroženo i celé nejbližší okolí. 
 
Co tedy poradit možným nálezcům? 

✓ S nalezeným předmětem, nebo podezřelou municí nikdy nemanipulujte! 
✓ Nález označte a oznamte policii! 
✓ Zabraňte možnému přístupu dalších osob! 
✓ Vyčkejte příjezdu policistů! Pyrotechnici ke každému nálezu přistupují tak, jako by šlo o nebezpečný nález a musejí 

zachovávat pravidla bezpečnosti, aby nedošlo k explozi. 
✓ Respektujte vyznačený bezpečný prostor pro práci policistů a pyrotechnika! Na místech, kde nehrozí nebezpečí 

osobám ani poškození majetku, jsou nálezy likvidovány na místě - v ostatních případech je nález odvezen na 
bezpečné místo, kde je odborně zneškodněn. 

Než pyrotechnik přijede na místo, policisté místo označí a vytýčí perimetr tak, aby byl znemožněn přístup dalším 
nepovolaným osobám. Případně úkolem policistů a služebního speciálně vycvičeného psa je prohledat nejbližší okolí nálezu, 
zda není na místě například větší množství další nevybuchlé munice. 
Vždy je nutné poslechnout pokyny a výzvy policistů, kteří na místě a v okolí zajišťují bezpečnost. 
 

ŽELEZNÝ BROD 
V městské knihovně v Železném Brodě se ve čtvrtek 15. února 
uskutečnila beseda ke kybernetické bezpečnosti v rámci projektu MAS 
Achát OPZ21 Komunitní setkávání seniorů. Policejní preventisté z 
Krajského ředitelství policie Libereckého kraje si pro návštěvníky připravili 
přednášku o nástrahách online světa a způsobech podvodníků, kteří 
prostřednictvím informačních technologií okrádají své oběti o nemalé 
peněžní částky a citlivé osobní údaje. Dále jim poradili, jak si zabezpečit 
své počítače, mobilní telefony a chránit své osobní údaje a soukromí 
online. „Většinu posluchačů tvořili senioři, kteří jsou jednou z 
nejrizikovějších skupin. I oni v dnešní době rádi využívají výhody, které 
přináší chytré telefony, osobní počítače a s tím spojené užívání internetu. 
Zřizují si sociální sítě, nakupují v online obchodech a využívají internetové 
bankovnictví. Bohužel bývají často terčem útoků online podvodníků, kteří 

využívají jejich občasné neznalosti a malé ostražitosti. A právě upozornění na rizika v online prostředí a vzdělávání v oblasti 
informačních technologií je jedním z nejúčinnějších způsobů, jak se nestát obětí kybernetické kriminality," uvedl Libor 
Barták, preventista KŘP Libereckého kraje. 
 
 

 

https://www.nasejablonecko.cz/
https://www.nasejablonecko.cz/
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VYŠLO DALŠÍ ČÍSLO TROSEČNÍKU 
Kulturně-společenský emailový magazín o Českém ráji a okolí. Trosečník aneb co se děje pod Troskami a v okolí. Pokud 
máte zájem dostávat každý týden nová vydání, zašlete žádost panu vydavateli a redaktorovi M. Fefík Podobský - 

fefik.sorry@email.cz  
 
Poslední číslo naleznete na  https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-164-09-aneb-co-je-noveho-pod-
troskami-a-okoli-488_260cs.html  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:fefik.sorry@email.cz
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-164-09-aneb-co-je-noveho-pod-troskami-a-okoli-488_260cs.html
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-164-09-aneb-co-je-noveho-pod-troskami-a-okoli-488_260cs.html
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 KULTURA a POZVÁNKY 
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/  

 

 

AKCE V LOUŽNICI 2024 
 

MDŽ V KNIHOVNĚ  
V pátek 8. března 2024, se můžete těšit na posezení pro všechny ženy v Obecní knihovně od 17 hodin. 

 

HASIČSKO HALUŠKOVÝ PLES  
V sobotu 9. března 2024, se můžete těšit na další tradiční ples. 

 

KOLEDA NA ZELENÝ ČTVRTEK 
Ve čtvrtek 28. březen 2024, proběhne tradiční koleda, místních dětí, na Zelený čtvrtek 

 

VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ 
V pondělí 1. dubna 2024, proběhne tradiční velikonoční pomlázka všech chlapců, mladíků a mužů. 

 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
V úterý 30. dubna 2024 se můžete těšit na oblíbenou jarní akci, kterou na místním koupališti pořádá SDH Loužnice. 

 

ZAHÁJENÍ SEZÓNY-KUMPÁNI  
V sobotu 4.  května 2024 se můžete těšit na oblíbenou jarní akci, kterou pořádá Moto klub KUMPÁNI Loužnice. 

 

DĚTSKÝ DEN – PUTOVÁNÍ ZA POHÁDKOU 
V sobotu 29.  června 2024 se můžete těšit na oblíbenou akci pro děti a dospělé, kterou pořádá OÚ Loužnice v prostoru 

místní požární nádrže - koupaliště. 
 

LETNÍ KINO 2024 
V letních dnech opět můžete počítat s pestrou nabídkou letních kin, která pořádá OÚ Loužnice a SDH Loužnice v prostoru 

místní požární nádrže – koupaliště. 
Termíny letního kina v Loužnici: sobota 13. července 2024, sobota 20. července 2024, sobota 10. srpna 2024 

 

SVATÝ VÁCLAV 
V sobotu 28. září 2024 proběhne tradiční mše u zvoničky v Loužnici 

 

SLAVNOSTNÍ ROZVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU s Mikulášem 
V sobotu 30. listopadu 2024, proběhne slavnostní rozsvícení Vánočního stromu v Loužnici.  

Připraveno bude občerstvení a malý kulturní program.   
 

BARBORKY 
V úterý 3. prosince 2024, budou obcházet domy v Loužnici Barborky. 

 

ŠTĚDRODENNÍ SETKÁNÍ + BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
V úterý na štědrý den 24. prosince 2023 od 14 hodin  

proběhne „Štědrodenní setkání“ u Betlému, kde si navzájem popřejeme krásné svátky a předáme si betlémské světlo. 
 

LOUŽNICKÉ ZIMNÍ KINO 
V pondělí 30. prosince 2024 nebo v nebo v neděli 29. prosince odpoledne na koupališti! se plánuje promítání filmu. S 

ohněm, pečenými buřty a teplými nápoji. 
 
 
 

 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/
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ŽELEZNÝ BROD – BŘEZEN 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.zeleznybrod.cz/cz/aktualne/kalendar-akci/
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http://www.klubnarampe.cz/cs/ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

http://www.klubnarampe.cz/cs/
http://www.klubnarampe.cz/cs/
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KINO ŽELEZNÝ BROD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p 

https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p
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POČASÍ 
Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  

A jak je na horách? To najdete zde: https://www.hydronet.cz/  
 

PRANOSTIKY 
6.3. 
Na svatého Bedřicha slunko teplem zadýchá. 
Svatá Felicita sníh z polí odmítá. 
 
7.3. 
O svatém Tomáši sníh bředne na kaši. 
Zima, kterou Tomáš nese dlouho námi ještě třese 
 
 

9.3. 
Na svatého Františka déšť - neurodí se brambory. 
 
10.3. 
Čtyřicet mučedníků - čtyřicet mrazíků. 
Mrzne-li na den Čtyřiceti mučedníků, přijde ještě čtyřicet 
ranních mrazíků. 
Podle čtyřiceti budeš Petra míti. 

 

 
 

FÁZE MĚSÍCE 
 

    10.03.           17.03.       25.03. 
 
 
 
 
 
 
 

Slunce           Měsíc 6.3. 2024 
 

Vychází: 6:21         Vychází: 4:39 
Zapadá: 17:35        Zapadá: 12:01 

 

 
 

 
 
 
------------------------------------------------------- 
Jak se vylepšovaly pozorovací dalekohledy? 
  

 

ÚKAZY NA OBLOZE 
 
Březen 2024 
 
Planety:  
Merkur – ve druhé 
polovině měsíce večer nad 
Z obzorem 
Jupiter – večer nad Z 
obzorem 
Uran – večer nad Z 
obzorem 
 
10.3. 
Měsíc v perigeu (nejblíže 
Zemi – 356 895 km) 
 
14.3. 
Měsíc v konjunkci s 
Jupiterem (2,6°) 
Měsíc v konjunkci s 
Uranem (2,4°) 
Planetka č. 23 Thalia 
(9,5m) v opozici se 
Sluncem 
 
17.3. 
Neptun v konjunkci se 

Sluncem 
 
18.3. 
Simultánní přechod dvou stínů na Jupiteru 
 
20.3. 
Jarní rovnodennost (03.06 UT) 
 
23.3. 
Měsíc v apogeu (nejdále od Země – 406 306 km) 
Zákryt jasné hvězdy 23 Leo Měsícem (4m, 21.17–22.23 UT) 
 
 

http://radar.bourky.cz/
https://www.hydronet.cz/
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 

TENTO TÝDEN OSLAVÍ NAROZENINY: 

  4. 3. 2024 Jaromíra Brožová 
  5. 3. 2024 Dagmar Lancová 
  6. 3. 2024 Tim Rogers 
  6. 3. 2024 Jan Pešata 
  7. 3. 2024 Radovan Starý 
  8. 3. 2024 Michal Tiler 
10. 3. 2024 Kateřina Skrbková 

  
 

VÝROČÍ 
4.3. 938? – Byly přeneseny ostatky svatého Václava z Boleslavi do 
pražské rotundy sv. Víta. 
5.3.1777 – Friedrich Egermann, sklářský odborník a podnikatel  
6.3. 1475 – Michelangelo Buonarroti, italský renesanční sochař a malíř 
7.3. 1850 – Tomáš Garrigue Masaryk, první československý prezident  
7.3. 1895 – Karel Koželuh, tenista, lední hokejista a fotbalista 
8.3. 1348 – Karel IV. založil Nové Město Pražské.  
9.3. 1895 – Jaroslav Brychta, český sochař a sklářský výtvarník  
10.3. 1876 – Graham Bell provádí svůj první telefonický hovor 
 

VÝZNAMNÉ DNY 

4.3. – Den gramatiky, Den plastových vojáčků 

5.3. – Den unikátních jmen, Den absintu 

6.3. - Den jódu, Den zubařů, Den mražených potravin 

7.3. - Světový den modliteb žen, Den jezení rostlin, Den marketingové 

pomoci malým podnikům 

8.3. - Mezinárodní den žen, Den korektury textu, Den výměny baterií, 

Den suchého šamponu 

9.3. – Den masových koulí, Den Barbie, Den paniky, Den zubních náhrad 

10.3. - Den práv Tibetu, Světový den kultury, Den sukní, Mezinárodní den 

paruk, Mezinárodní den dud 

 

ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 

 
SOKOLSKÁ PERSEKUCE 

Dne 9. března 1917 vzrušeno občanstvo naše 
zatčením učitelů p. Jodase Josefa a Ludvíka Aloise. 
Účelem tohoto zatčení bylo zjistiti zástupce okrsku 
sokolského na župní schůzi v Košťálově na podzim 
roku 1914, kde byly dány tajné instrukce jednotám, 
jak mají se zachovat v době válečné. Na tehdejší chůzi 
tajný zpravodaj ČOS sdělil zúčastněným bratřím, jak 
mají rozdělit jmění jednot, nekonati žádných sbírek 
pro válku, nezřizovati v tělocvičnách nemocnic, 

zkrátka nepodporovati Rakousko v ničem. Zatčení byli dopraveni do Prahy 
k zemskému trestnímu soudu. Všichni mimo p. Jodase po výslechu u 
státní policie byli propuštěni na svobodu. Řídící učitel Jodas podržen 
nejdéle v Praze, poněvadž se doznal, že na zmíněné schůzi byl. Po 14 
dnech byl propuštěn na svobodu vzhledem k tomu, že policejní lékař 
uznal, že by byl zdravotní stav dalším vězněním poškozen.  

VÝZNAM JMEN V TĚCHTO TÝDNECH: 
VŠEM K JEJICH JMENINÁM 

GRATULUJEME!!! 

 
4. 3. 2024 – 10. 3. 2024 

 

4.3. - STELA je křestní jméno latinského 
původu, pocházející ze slova stella – „hvězda“. 
 

5.3. - KAZIMÍR je slovanské jméno, skládající 
se z členů Kazi- („ničit, kazit“) a -mír („mír, klid, 
pokoj“), tedy ten, kdo káže mír (mírotvůrce).  
 

6.3. - MIROSLAV je křestní jméno. Moderně je 
vykládáno pouze jako „mírumilovný, proslavený 
mírem“. 
 
7.3. – TOMÁŠ - základem mužského křestního 
jména je aramejské תום Tóm, resp. se členem 
 Tómá (dříve teómá), které v překladu תומא
znamená „dvojče“. Toto označení dostal jeden z 
apoštolů, který šířil víru v božství Ježíše 
(„nevěřící Tomáš“). 
 

8.3. - GABRIELA je ženské křestní jméno, 

ženská forma jména Gabriel. Biblické jméno 

Gabriel má původ v hebrejských slovech gabri 

él, které znamenají „boží muž“ anebo "Bůh je 

silný" 

 

9.3. - FRANTIŠKA je ženské křestní jméno. 

Františka je ženským protějškem jména 

František (italsky Francesco), které původně 

nebylo běžným jménem, ale přezdívkou s 

významem malý Francouz. 

 

10.3. - VIKTORIE pochází z latiny, kde victoria 

znamená „vítězství“. Tento význam je skryt 

nejen ve jménech Viktorie a Viktor, ale i v 

některých ryze českých jménech jako např. 

Václav apod. Viktorie je římská bohyně vítězství. 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY  
 

SLUNEČNICOVÁ SEMÍNKA 
Slunečnice je jednoletá rostlina, původem z středoamerického regionu. Rostlina slunečnice vytváří šedavé až bílá kuželovitá 
semena s hladkým povrchem. Každá slunečnice obsahuje stovky semen, které obsahují vitamíny A, E a B1, kyselinu listovou 
a niacin. Asi 100 gramů slunečnicových semen obsahuje okolo 35,17 gramů vitamínu E. Kromě toho májí také dobré 

množství mědi, manganu, selenu, hořčíku a fosforu. Součástí jsou také esenciální 
mastné kyseliny, jako jsou polynenasycené mastné kyseliny, kyselina linolová a 
kyselina olejová. Slunečnicová semínka jsou dobrým zdrojem bílkovin a aminokyselin, 
které jsou nezbytné pro dětský růst. 
 
Slunečnicové semínka mají extrémně vysoký obsah tuku a jsou jedním z hlavních 
zdrojů polynenasycených a mononenasycených mastných kyselin. Oba tyto 
tuky jsou výborné pro celkové zdraví. 
Slunečnicová semena jsou vynikajícím zdrojem vitamínu E, antioxidantu 
rozpustného v tucích. Vitamín E neutralizuje účinky volných radikálů, což 
zabraňuje poškození tukových struktur a molekul. Protizánětlivé vlastnosti 
slunečnicových semínek zmírňují příznaky astmatu, osteoartritidy a 
revmatoidní artritidy. 
Slunečnicová semena posilují imunitní reakce, čímž se snižuje riziko vzniku 
některých druhů rakoviny. Vitamín E a vysoký obsah vlákniny ve slunečnicových 
semenech snižuje možnost vzniku rakoviny tlustého střeva. Selen v semínkách 
opravuje a podporuje syntézu poškozených buněk DNA a zabraňuje proliferaci 
rakovinných buněk. Zároveň také podporuje autodestrukci abnormálních buněk. 

Slunečnicová semínka mohou snížit závažnost a četnost návalů horka u žen, které procházejí menopauzou, čímž se 
snižuje rozvoj diabetických komplikací. 
Slunečnicová semena mohou také zabránit vzniku kardiovaskulárních onemocnění. Studie ukázaly, že lidé, kteří 
konzumují dobré množství vitamínu E, mají mnohem nižší riziko úmrtí v důsledku srdečního záchvatu. Slunečnicová semínka 
snižují hladinu cholesterolu v krvi. Vitamín E také zabraňuje volným radikálům v oxidaci cholesterolu. Oxidace cholesterolu 
zahajuje proces aterosklerózy, což může zablokovat tepny a následně způsobit infarkt nebo mozkovou mrtvici. 
Slunečnicová semínka jsou známé také tím, že uklidňují nervy a zmírňují stres a migrénu. Hořčík obsažený v 
slunečnicových semenech vyvažuje vápník, a tím reguluje nervy a svalový tonus. Zabraňuje tomu, aby se vápník dostal 
do nervových buněk a aktivoval se. To pomáhá udržet nervy uvolněné. Nedostatek hořčíku způsobuje, že se nervové buňky 
stávají hyperaktivní a způsobují nadměrné křeče. 
Slunečnicová semena obsahuje minerály jako jsou vápník, měď a hořčík, které zabraňují ztrátě minerální hustoty kostí. 
Obsahují také vitamín E, který usnadňuje artritické bolesti. Měď obsažena v slunečnicových semenech pomáhá při zesíťovaní 
kolagenu a elastinu, které zajišťují pevnost a pružnost kloubů a kostí. 

Pravidelná konzumace slunečnicových semínek dodává lesk kůži, bojuje proti UV 
záření a udržuje pokožku mladistvou a krásnou. Měď v slunečnicových 
semenech je potřebná k výrobě melaninu, pigmentu, který dává pokožce barvu. 
Živiny přítomné v slunečnicových semínkách zabraňují zjizvení, vráskám a jemným 
linkám v kůži. Esenciální mastné kyseliny, jako je kyselina palmitová, olejová a 
linolová podporují tvorbu kolagenu a elastinu, díky čemuž je pokožka měkká a 
hladká. 
Nedostatek hořčíku může vést k celé řadě zdravotních problémů, které mají vliv na 
kardiovaskulární, nervový a imunitní systém. Hořčík podporuje správnou funkci svalů 
a kosterního systému. Homeopatičtí lékaři hořčík již dlouho používají pro podporu 
dýchání, srdečního zdraví a snížení napětí při PMS. Hořčík obsažený v slunečnicových 
semenech také podporuje dobrou náladu. Před více než sto lety byl síran 

hořečnatý podáván pacientům, kteří trpí depresí. Díky své účinnosti a žádným vedlejším účinkům se semínka stala v tomto 
směru jasnou volbou. Dnes hořčík hraje důležitou roli v homeopatické léčbě duševního zdraví. 
Slunečnicová semena obsahují základní živinu selen. Studie prokázaly, že selen hraje důležitou roli při antioxidaci a pomáhá 
snižovat zarudnutí a otok v těle. Rovněž byla prokázána jeho zásadní role v metabolismu hormonů štítné žlázy. Selen má 
schopnost podporovat opravu DNA u poškozených buněk. 
 
Kde použít slunečnicová semínka: přidejte do kaší a vločkových snídaní, semínky si můžete posypat pečivo 
s pomazánkou, můžete je použít i jako tukovou složku přímo v pomazánkách, přidejte je do salátů, z opražených semínek 
smíchaných se solí si můžete vyrobit dochucovadlo zvané gomasio, v živé stravě se z namočených a rozmixovaných semínek 
s vločkami nori řas připravuje alternativa k rybímu salátu či pomazánce 
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
 
PIKANTNÍ KAROTKOVÝ SALÁT 
mrkev 300 g, římský kmín 1 ČL, česnek 2 stroužky drcené, harissa 1 ČL 
nebo podle chuti, krupicový cukr ½ ČL, sůl ½ ČL, olivový olej extra 
panenský ¼ hrnku, citronová šťáva 3 PL, petrželka ½ hrnku hladkolistá, lze 
nahradit koriandrem, slunečnicová semínka 1 hrst opražených nasucho. 
Mrkev nastrouhejte nahrubo do mísy. V malé pánvičce nechte nasucho 
rozvonět římský kmín, přidejte česnek, harissu, cukr, sůl, olivový olej a 
přiveďte k varu. Odstavte, nechte vychladnout a pak vmíchejte citronovou 
šťávu. Zálivku přilijte k mrkvi, přidejte bylinky a semínka a promíchejte. 
Podávejte s pečivem nebo jako přílohu k masu. 
 
TOUSTOVÝ SEMÍNKOVÝ CHLÉB 
Hladká mouka 550 g, celozrnná špaldová mouka 180 g, lněná semínka 80 g, 
černá sezamová semínka 20 g, slunečnicová semínka 50 g, mléko 500 ml, 
vejce 1 ks, máslo 80 g, cukr 10 g, sůl 7 g, droždí (čerstvé) 30 g. 
Jako první si odvažte všechny suroviny. Budete z nich totiž zadělávat kvásek 
a jejich odvážení je tak důležité, aby se nám gramy nepopletly. Do hrnečku 
nalijte 3 lžíce vlažného mléka, přisypte cukr a rozdrolte droždí, které v 
tekutině rozmíchejte. Nyní přidejte 3 lžíce hladké mouky a opět promíchejte 
tak, aby vzniklo hustější těstíčko, které setřeme ze stěn hrnečku a hezky ho 
uhlaďte. Poté nechte 15 minut vzejít kvásek. Když kvásek zdvojnásobí svou 
velikost, začněte zadělávat kynuté těsto. Obě mouky promíchejte a poté je 
prosejte do velké mísy. Uprostřed udělejte důlek, vlijte do něj mléko, 

vyklepněte vejce a přidejte vzešlý kvásek. Na okraj „kráteru“ nasypte sůl a poklaďte na kousky nakrájené máslo. Nyní vše 
promíchejte vařečkou, aby se suroviny lehce spojily. Lněná, sezamová a slunečnicová semínka promíchejte a pak je vsypte 
do misky k předdělanému těstu. Opět promíchejte, vysypte na pracovní plochu a ručně zpracujte v hezky hladké a 
kompaktní těsto – těsto vám může během zpracování zpočátku připadat lepivé, nenechte se však zlákat přidáním mouky, 
těstu by to neprospělo a chléb by pak nebyl dostatečně vláčný. Těsto v ruce zpracovávejte zhruba 10 minut, pokud vám i po 
této době bude připadat lepivé, nechte ho přikryté potravinovou folií na lince několik minut odpočinout. Během této doby se 
v mouce aktivuje lepek a mouka pojme všechnu možnou tekutinu. Po odležení by již těsto nemělo být tak lepivé, znovu ho 
tedy propracujte a zpracujte do kompaktní koule. Někdy pomůže lehce si ruce potřít olejem. Vypracované těsto přikryjte 
utěrkou a nechte v míse kynout 1 hodinu. Vykynuté těsto vyválejte do obdélníkového tvaru a kratší stranou ho srolujeme do 
válečku. Srolované těsto vložte do máslem vymazané a polohrubou moukou vysypané obdélníkové formy na chlebíček a 
nechte ho ještě 45 minut kynout. Troubu dejte předehřívat na 230 °C. Vykynutý chlebíček pomažte máslem a pečte ho 15 
minut na 230 °C. Poté snižte teplotu na 200 °C a pečte ho ještě dalších 15 minut. Upečený toustový chléb nechte 
vychladnout. 
 

POMAZÁNKA ZE SLUNEČNICOVÝCH SEMÍNEK 
1 hrnek (cca 135 g) slunečnicových semínek, ideálně přes noc namočených, 1 menší 
cibule, 1 stroužek česneku, 2 lžíce domácí majonézy, ½ lžíce citrónové šťávy, 1 lžička 
soli, špetka pepře. 
Semínka rozmixujte společně s cibulí a česnekem. Mixovat doporučujeme pomocí 
tyčového mixéru, tyčový mixér je jistota a měl by to zvládnout opravdu každý, případně 
můžete vyzkoušet smoothie mixér. Přidejte ostatní ingredience, vše promíchejte a máte 
hotovo. 
 

 
KREKRY ZE SEMÍNEK 
100 g slunečnicových semínek, 100 g dýňových semínek, 3 lžíce lněných 
semínek, 50 g cizrnové mouky (příp. jiný druh bezlepkové mouky), 1 
lžičku mořské/himalájské soli, 3 stroužky česneku, 12 lžic vody. 
Slunečnicová a dýňová semínka opečeme na suché pánvi. Nasypeme do 
mísy a přidáme lněná semínka, cizrnovou mouku, sůl a rozmačkaný 
česnek. Všechno společně promícháme, přidáme vodu a opět 
promícháme. Zapékací mísu vyložíme papírem na pečení a směs 
rovnoměrně rozetřeme. Ještě před pečením nakrájíme nožem tyčinky a 
vložíme do vyhřáté trouby na 180 °C a pečeme přibližně 25 minut. 
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DŮM a ZAHRADA 
 

PĚSTOVÁNÍ SLUNEČNIC 
Slunečnice jsou svým způsobem výjimečné květiny, které na sebe upoutají pozornost v jakékoliv zahradě – vyniknou jak u 
starých venkovských stavení, tak v městském parku. 
 
Pěstujeme je v květinových záhonech i na trávníkových plochách 
Jednotlivě vyniknou i v menších slunečnicových sadbách. 
Nižší druhy jsou vhodné i do letničkových sadeb či pro pěstování v nádobách na terasách, balkonech i okenních parapetech. 

Slunečnice vyžadují 
slunné a chráněné 
stanoviště (hlavně 
proti prudkému 
větru, který může 
vyšší druhy snadno 
polámat či vyvrátit z 
kořenů) a vzdušnou, 
propustnou, na 
živiny bohatou 
zeminu (např. směs 
kompostové zeminy 
a písku v poměru 
1:1). 
Za teplých 
slunečných dnů jsou 
náročnější na zálivku 

– nedostatek vláhy se brzy projeví výrazným svěšením listů i květů. Po zálivce však rostliny obnoví velice rychle zásoby vody. 
Slunečnice by se tedy měly dostatečně zalévat, za teplého počasí každý den. Pokud je zemina dostatečně výživná, 
nemusíme je hnojit. 
Běžně pěstované zahradní druhy slunečnic jsou jednoleté a množí se výsevem. Semena vyséváme přibližně v polovině 
dubna, a to buď do květináčů, nebo přímo na konečné stanoviště na zahradě, zeminu je nutné udržovat stále vlhkou. 
Slunečnice klíčí spolehlivě asi během jednoho týdne a do květu schopné velikosti dorostou přibližně za tři měsíce. Pokud si 
tedy děti budou chtít během prázdnin vypěstovat svou vlastní slunečnici, mohou vysít semínka i na začátku července a při 
příznivém počasí se ještě během října dočkají květů. Semínka z květů takto pozdně vysévaných slunečnic. 
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LOUŽNICKÉ TRADICE  
 

TANCOVAČKY – HALUŠKOVÝ BÁL 

V Loužnici se vždy pořádali skvělé plesy či veselice, které měli zvuk a 
velkou návštěvnost. „Hasičský“ ples, ten byl opravdovou tradicí a 
Loužničtí hasiči si na něm dávali velice záležet, dalším z plesů byl 
„Haluškový“, který pořádal svaz žen v Loužnici, to se v kuchyni 
v sokolovně sešly snad všechny ženy z Loužnice.  
Každá donesla kyblík brambor a ty se zde zpracovávali na báječné 
halušky (bramboráky), ovšem ty museli být tenoučké, no prostě 
takové jako na plátě.  Byl to Bál (Ples) vyhlášený nejen v Loužnici, ale 
i širém okolí.   
Halušky, tak se tenoučkým bramborákům říká v Loužnici, Radčicích a 
na Bratříkově.  
Co to vlastně je? 
HALUŠKY - Na jemném struhadle nastrouháme oloupané brambory, 
přidáme vejce, česnek, majoránku, trochu kmínu, sůl a podle potřeby 
mouku. Pečeme hodně tenké, na plátu, potřeném špekem, nejlépe 
venku. Upečené lehce potíráme přepuštěným máslem. 
 
V LOUŽNICI SE BRAMBORÁKU ŘÍKÁ HALUŠKY a jak je to v 
jiných krajích? 
Bramborák (starší název cmunda) je tradiční pokrm české, německé a 
rakouské kuchyně.  
HALUŠKY – Loužnice a Radčice, Bratříkov  
SMRAZEK- na jih od Chrudimi a v okolí Hlinska,  
SEJKORY – Bruntálsko,  
CMUNDA – Kaplicko, Striky" – Slezsko 
KECINEK, VACEK, HANUŠKY, KRAMFLEK – Karviná  
BÁČ - okolí Prostějova,  
BRAMBORKA - Podkrkonoší (Náchodsko), 
MRZÁK – severní Horácko, okolí Žďáru nad Sázavou a Nového Města 
na Moravě 
KRAMFLEK – podhůří Orlických hor 
KŘAPÁČ, KŘÁPANEC - východní Čechy Choceňsko) 
STRYK – těšínské Slezsko. 
NAĽEŠNIK - na východě Slovenska Prešovský kraj (naleśnik však 
polsky znamená palačinku, tedy pokrm z mouky, mléka, vody a vajec, 
bez brambor.), 
PRSKANEC - okolí Benešova,  
ŠKRAMPLATA – z okolí Pardubic,  
TOČ - Domažlice a okolí 
VOŠOUCH – Plzeň a široké okolí: buď normální bramborák, anebo se 
zapečenými kousky uzeného masa. 
HOVÁDKO – Haná 

PAMPUCH – Frenštát pod Radhoštěm, Trojanovice 
LATKE případně LATKAS – takto tento pokrm nazývají Židé, tradičně jej jedí aškenázští Židé 

během židovského svátku chanuka. 
Strouhanec – bramborák z nahrubo strouhaných brambor. 

Ertepliak - oblast Spiše – Krompachy 
Hňup - podhůří Beskyd, Novojičínsko 
Placek – okolí Opava 
Podlizník - Kysuce 
Podplameník - Zázrivá (Orava) 
Trinčka-z okolí Příboru 
Foto: I. – interiér Staré Sokolovny pře Bálem, II. – Dámy, které pekly halušky již 
v nové sokolovně, 
III. – Dámy, které pekly halušky v sokoloně v roce 2011. 
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MDŽ - MEZINÁRODNÍ DEN ŽEN – 8. BŘEZEN 
Už tu máme měsíc březen a s ním MDŽ. Tradiční svátek všech holčiček, dívek a dam. Jak jste na tom vy? Berete Mezinárodní 
den žen jen jako výmysl minulého režimu nebo vás potěší kytička 8. března. 
 
Většina z nás pamatuje tento den, kdy se slavilo v podnicích, ženy dostaly karafiát, mýdlo a a utěrky a muži se strašně 
opíjeli… 
Snad právě minulý režim uškodil této květině ze všeho nejvíc. Všichni si 
spojují rudý karafiát s asparágusem a fakt, že dostaneme na MDŽ právě tuto 
kytici, nás doslova děsí. Ať už máme averze jakékoliv, jde o květinu, která 
dlouho vydrží a mnoho květinářství ji nabízí právě na MDŽ jako retro kytici s 
pravým asparágusem. 
Máme ho nějak neodbytně spjatý s érou socialismu a budování republiky, že 
se nám ho už ani slavit nechce… To by byla ale chyba! Je to náš den a 
rozhodně se přesvědčíte, že se srpem a kladivem toho zase tolik společného 
nemá. 
 

Žádná Moskva, ale 
New York! Tam se 
roku 1908 rozhodly 
místní švadlenky, že je 
čas pozvednout hlas a 
zjednat si svá práva. 
Vyhlásily stávku a 
bojovaly za zlepšení 
životních podmínek. 
Newyorské švadleny 
usilovaly o zkrácení 
pracovní doby, vyšší 
platy, hlasovací právo 
a byly také proti 
zaměstnávání dětí! 
 
Stávka se v podstatě zapsala do historie, protože ještě téhož roku v 
květnu rozhodla Socialistická strana USA, že Národní den žen se bude 
slavit poslední únorovou neděli. Poprvé se svátek žen tedy slavil 28. 
února 1909. 

Datum 8. března se pro slavení svátku ustálilo až po první světové válce, a to hlavně díky velké demonstraci v Petrohradě v 
roce 1917. 
Turecké ženy se do slavení MDŽ opravdu opřely a svůj svátek si užívají. Pořádají různé akce výhradně pro ženy a restaurace 
se mohou přetrhnout se speciálními nabídkami pro dámy. Muži zde mají 8. března mnohde vstup úplně zakázán! 
V Rusku se MDŽ dodnes slaví s velkou pompou! Ženy dostávají hodnotné dárky, a to dokonce v takovém množství, že vznikl 
i seznam nevhodných darů, kterými jsou Rusky v tento den obdarovávány. Mezi ně patří erotické pomůcky, kuchyňské 
náčiní, levná bižuterie, permanentky do tělocvičny či špatně vybrané spodní prádlo. 

Mít svůj svátek není jen tak. Aby se dostal do mezinárodních kalendářů, musí 
mít požehnání veličin. Mezinárodní den žen v roce 1975 oficiálně uznala OSN a 
slaví ho celý svět. Od roku 1975 je 8. březen připomínán jako den mezinárodní 
solidarity žen za rovnoprávnost, spravedlnost, mír a rozvoj. 
 
Prezident socialistické republiky vždy 8. března sezval na Pražský hrad tři stovky 
zasloužilých pracovnic z celé země. Čekal je program, samozřejmě karafiáty a 
dárky v podobě nepříliš dobrých bonboniér a nepříliš kvalitní kosmetiky. 
V Česku máme v oblibě spíše svátek matek, který se slaví každou druhou 
květnovou neděli. Co se týče Dne matek, o jeho popularitu v Československu se 
zasloužila hlavně dcera tehdejšího prezidenta, Alice Masaryková. Poté byla 
sváteční tradice obnovena až po roce 1989. MDŽ u nás vždy více slavili spíše 
významní funkcionáři než samotné ženy. V dnešní době ale ženy využívají MDŽ 
k připomenutí si svým práv a vzájemné podpory. 
Zkusme zapomenout a uvědomme si, že to, jak si MDŽ oslavíme, je jen na nás. 
I když to letos musí být v rámci mnoha omezení! 
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4. NEDĚLE-10.3.2024 -DRUŽEBNÁ NEDĚLE  
 

Na 14. března letos připadla postní neděle, při které se 
scházeli přátelé ke společnému posezení. Při těchto 
setkáních se konzumovaly typické koláče zvané 
"družbance". V tento den se také chodívalo na 
námluvy. V Pojizeří se v tuto neděli roznášely drobečky 
na pole pro dobrou úrodu. Dívky si do vlasů vpletly 
věneček z planých hrušek. 
 
Na tento den se mají lidé spolu družit a sdílet spolu čas. 
Bohužel vzhledem k okolnostem, bychom měli letos 
větší družení vynechat ve jménu našeho zdraví. 
 
Máme již polovinu půstu, a tak si můžeme dopřát 
tučnější pokrm, třeba dobrou rybu a polévku s 
drožďovými knedlíčky. Stále nejíme maso. 
 Rozhodně si naplánujeme návštěvu – buď my 
pozveme někoho na oběd nebo někdo nás. Může se 
upéct i něco sladkého, kupříkladu tradiční český 
jablečný závin jakožto úctu naší zemi. 
Nebo na družebnou neděli můžeme upéct koláče 
družbance, jako to dělali v některých krajích naši 
předkové. Jsou to velké koláče z kynutého těsta, které 
se mažou světlým i tmavým mazáním a říká se, že se 
mazání druží. 
Vybereme si a upečeme pouze jeden druh sladkého 
pokrmu, abychom vyjádřili stále trvající půst. 
Tradičně se v některých krajích podával „pálenec“ se 
„suchou kůrkou“, rosolkou a pivem. I my si můžeme 
tento den dopřát jednu sklenku něčeho lehkého, 
kupříkladu vína (1-2dcl), či jedno pivo (0,5l). 
Pálenec je pečený hrách sypaný cukrem a pepřem. 
Suchou kůrkou se označují na sucho opečené rohlíky. 
Pálenec na suchou kůrku se nepřipravoval jen doma ale 
i v hospodách. 

 
 Na družebnou neděli se mají lidé družit, a tak krom návštěv 
se za našich prababiček dělalo pár krásných zvyků: 
Zejména chasa a dítka tuto možnost plně využívala, neboť 
celý půst se chodilo jen do školy a domů. Chlapci a děvčata se 
hromadně sešli, každý přinesl raneček jídla, a i koláč a 
společně jej pojídali a bavili se. Tento zvyk je velice pěkný a 
zaslouží si praktikovat. 
Družebná se nazývá, jak od slova družit, tak od slova družba. 
Tento den je vyhrazen mládencům, jež chtějí na Pomlázku jít 
žádat o ruku dívky. Budoucí ženich jde s družbou do chalupy 
budoucí nevěsty a dohadují se námluvy. Tento akt byl spojen 
s mnoha zvyky. Jedním bylo pohoštění pučálkou ženicha, ta se 
podávala v talíři s vidličkou. Znalý ženich vyčkal, až mu byla 
předložena lžíce, pustil-li se do pučálky vidličkou, sklidil smích. 
Na Chodsku tento den končili přástky určitou zábavou, které 
se říkalo Spouštědlo. O spouštědle se dívky a ženy staraly, aby 
bylo dost rosolky, pálence a „suché kůrky“ a muži a mládenci, 
aby bylo dost piva. 
Této neděli se také říká Středopostní, Růžová, Růžebná, 
Družbadlná. 
Středopostní proto, že tato neděle byla pomyslným středem 
postního obdobdobí. 
Růžová nebo Růžebná proto, že se tento den v Římě světí 
Zlatá růže. 
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HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 

Pravidelně nepravidelně v houbařské sezoně 

 
Troudnatec kopytovitý a pásovaný (okrajový). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
               Troudnatec kopytovitý                           Troudnatec pásovaný (okrajový) 
 
Troudnatec kopytovitý opravdu nápadně připomíná koňské kopyto. Tato nepřehlédnutelná chorošovitá houba 
(plodnice je velká 10–30 cm, někdy i větší), se dožívá až třiceti let. Je jednou z nejrozšířenějších hub rostoucích 
na kmenech odumřelých nebo odumírajících stromů. Je přirostlý bokem ke stromu.  
Zvláštní místo na městských trzích měli ještě v 19. století vyhrazené hubaři - reprezentanti tzv. „lesních 
živností“. Během zimního období hubaři prodávali sušené houby, ale třeba i sušené jalovčinky na vykuřování 
světnic. Ještě před holiči používali troudnatec léčitelé a ranhojiči. Po odstranění jeho tvrdé povrchové vrstvy 
vyvařili dužinu, která se pak – změklá a nakrájená na proužky – přikládala na rány jako prostředek k dezinfekci 
ran a zastavení krvácení. 
 
Hubaři exkluzivně nabízeli zvláštní houbu poskytující troud, s jehož pomocí už naši pradávní předkové 
rozdělávali křesacími kameny oheň, uchovávali ho a přenášeli. Vyráběli z nich i chorošové čepice, tašky a 
klobouky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Čepice z troudnatce od J. Vondrouše,                    Troudnatec okrajový, Bradla – únor 2024.                                
výstava hub ve V. Hamrech - září 2010. 
                                                                                                                                   Foto: P.Hampl 
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HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 

Pravidelně nepravidelně v houbařské sezoně 

 
                                                        Troudnatec okrajový (pásovaný) 
Je podobný troudnatci kopytovitému, je široký 40–400 mm. Plodnice jsou tvrdé a pevné, povrch je hladký, 
pásovaný od přirůstajících vrstev, matný, ale okraje bývají lesklé jakoby nalakované. U kmene je červenohnědý, 
ve stáří bývá střed hnědý až černý, přirůstající část je žlutooranžová s bílým okrajem, spodní část je bělavá až 
žlutavá, za vlhka roní kapičky. Dřevnatá, tuhá až korkovitá, tvrdá dužina je smetanová či nažloutlá až okrová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Troudnatec okrajový z loňska. Bude tam patrně ještě dnes a dalších pár let.  
(Že by si z něho někdo vyráběl čepici – to tu asi nehrozí.).   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Únor 2024. Foto: P.Hampl, T.Scherzlová 
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LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky obecné školy v Loužnici 1905–1930 

 
Školní rok 1951-52 

 
Zahájení školního roku 
Školní rok 1951-52 byl slavnostně zahájen 1. září za přítomnosti předsedkyně MNV, školského referenta MNV a zástupců 
rodičů. 
Ředitel školy přivítal žáky a seznámil je s úkoly, které je čekají v novém školním roce. 
Zástupci lidosprávy vyzvali žáky, aby se ve škole pilně učili, pracovali svědomitě a ukázněně. 
 
Stav žactva: 

 
 
Během roku ubyla 1 žákyně (Jana Pipková), která přesídlila do 
Liberce. 
Všichni žáci jsou české národnosti. 
Podle náboženského vyznání je 7 žáků vyznání římsko katolické, 17 
žáků náboženství československého, 2 bez vyznání a 1 žákyně 
Jednoty bratrské. 
Školu navštěvují letos jen děti z Loužnice, neboť pro děti z Radčic 

byla nově otevřena škola v Radčicích. 

Učitelé 
Dosavadní ředitel školy byl ku dni 1.9. ustanoven ředitelem národní 
školy v Zásadě a na jeho místo nastoupil Jiří Rubeš, který přešel na 
zdejší školu z národní školy v Semilech-I. obvod, exponované třídy 
v Nouzově. Náboženství čsl vyučoval farář c. čsl. Bořivoj Čihal 
z Držkova, náboženství římskokatolickému farář Harazin ze Bzí. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Foto: zima v Loužnici rok cca 1951, pohled na Loužnici 
Pokračování příště…. 
Souhrn Loužnické historie najdete také zde: https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/   

https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/
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HISTORICKÉ OKÉNKO 
Rubrika, kde je porovnána fotografie z minulosti se současnými pohledy. 

 
Lyžování na silnici ke křižovatce na Radčice. 
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PRO ZASMÁNÍ 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 MOUDRÁ VĚTA 
„Ti, kteří u lidí hledají pouze to špatné, to určitě najdou.“ 

 

 
TIRÁŽ 

Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2020 
TomMat, http://www.tommat.cz/kontakt.htm 

 

REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-mail: info@TomMat.cz; 
jana.mateaskova@gmail.com tel.: 606 688 277 

 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  
vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.    

Vše je pouze v režii a v nákladech TomMat.  
Ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., (tiskový zákon), není elektronická podoba novin, časopisů apod. považována za periodický tisk a 

Ministerstvo kultury takto šířená periodika neeviduje.   

 

http://www.tommat.cz/kontakt.htm
mailto:info@TomMat.cz
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TIPY NA VÝLET 
 
 

KAM V LOUŽNICI NA ŠPACÍR? 

 
 

Nevíte kam se jít v Loužnici projít? 
Zde Vám poradíme několik tipů nejenom v rámci katastru obce, ale také do okolí. 
Vždy mějte na paměti, že se chováme ohleduplně k přírodě, svému okolí, odpadky 
vyhazujeme do koše a neničíme nic v přírodě ani v obci. 
Děkujeme, že budete správnými turisty v naší obci. OÚ Loužnice  
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20

V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf   
 

Dalším tipem na výlet jsou "Loužnické lavičky" 
Lavičky v okolí Loužnice usadili, ve čtyřicátých letech, pan Mnislav Bernt a pan 
Jaroslav Bernt, ještě nyní jsou po nich leckde vidět betonové sloupky. 
Pan Jaroslav Bernt tak nyní ctí odkaz svých předků a tyto lavičky opět probouzí 
k životu, aby posloužili k odpočinku, k výletům a krásným rozhledům do krajiny. Je 

to krásný počin a věříme, že budou dlouho sloužit a přinášet chvíle odpočinku všem pocestným. 
Postůj poutníče! 
Na chvíli usedni, po kraji se rozhlédni, ať síly načerpáš na další pouť. 
 
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNIC
K%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf  
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/ 
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/  

 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
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REKLAMA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.tommat.cz/ 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/
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https://www.iqvytapeni.cz/
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http://www.vpsgroupsro.cz
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https://www.facebook.com/lucia.pedikura  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura
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https://www.facebook.com/UKostela57 
 
 

 

https://www.facebook.com/UKostela57
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UBYTOVÁNÍ V SRDCI JIZERSKÝCH HOR 
 

 
 BEDŘICHOV  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/  
 

    Co nabízíme? 
• parkování u chaty 
• ubytování ve 12 pokojích ve dvou patrech  
• domácí česká kuchyně, jídelna s barem pouze pro ubytované 
• nekuřácké prostředí 
• možnost uspořádání svateb, firemních školení, abiturientských večírků, lyžařské školy, školy v přírodě 
• letní terasa s grilem, ohniště 
• prolézačky a pískoviště pro děti 
• uzamykatelná kolárna a lyžárna 
• servis na kola i lyže 
• obchůdek se sportovním zbožím, pro ubytované 10% sleva na zboží 
• možnost průvodce na kole 
• po dohodě možnost zajištění instruktora lyžování s licencí 
• wi-fi připojení zdarma 
• společenská místnost 

 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/
https://www.bajama.cz/cs/

